令和６年１０月１８日

 　  木材・木製品製造業　会員　各位

                  北海道木材産業協同組合連合会　　　　　代表理事会長
                  林業・木材製造業労働災害防止協会北海道支部  支部長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三津橋　央

　　　 令和６年度「作業安全強化促進事業」地域研修会 の開催について

  日頃より当支部運営にご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
  全国における木材・木製品製造業(家具を除く)における労働災害の発生率を示す死傷年千人率は、令和５年には全産業と比較して５倍と非常に高く、本道もその例外ではありません。
  このため、木材産業における労働安全対策を推進するため、全国木材組合連合会が有識者に委託して作成した「安全診断マニュアル」を具体的に説明するとともに、率先して作業安全を推進している事業者の取組事例を発表する「地域研修会」を開催することといたしました。
　木材・木製品製造業の皆様には、それぞれの職場における作業安全の強化に向けた参考としていただきたく、是非参加していただけますようお願いいたします。
  なお、会場整備の関係から、参加していただける場合は別添参加申込書(FAX送信書)により、１０月２９日(火)までに報告願います。

記

１  開催日時等
　　  令和６年１１月６日(水)  １３時３０分から１５時３０分
　　　　　　　　　　　　　　　（受付：１３時００分から）

      釧路市生涯学習センター「まなぼっと簾舞」　８０２・８０３会議室
　　　　釧路市簾舞町４－２８　TEL 0154-41-8181

２　講師　(予定)
  (1) 安全診断マニュアルについて
        松田　陽介
　　  　　(国研)森林研究・整備機構  森林総合研究所　主任研究員

  (2) 作業安全の取組事例
        藪　　敏也　氏
森永乳業（株）別海工場製造部
        「森永乳業(株) 安全対策の取組事例」

        札鶴ベニヤ（株）  ご担当
　　　　 「我が社の安全管理活動について(仮)」

３　その他
    この研修会の参加料は「無料」です。
    新型コロナ感染防止対策に配慮し、７０名程度を定数としています。

	 担当：事務局長　奥村
 電話：０１１－２５１－９８７８

                                                       令和　　年　　月　　日

                 Ｆ　Ａ　Ｘ　送　信　票
                           (このままお使いください)

    〒０６０－０００４
    札幌市中央区北４条西５丁目１番地　林業会館３階
    林業・木材製造業労働災害防止協会　北海道支部　あて

        ＦＡＸ   011-251-1875

        ＴＥＬ  011-251-9878

  　           令和６年度「作業安全強化促進事業」地域研修会
　　　　　　　　　　　　　　の出席報告について

 令和６年１０月１８日付けで開催案内のあった標記講習会について、次のとおり報告する。

   出席者

    職　　　　　名

       氏　　　　　　名

    備　　　考

   【報告者】

       住　所 (所在地)

　　　 事業体等の名称

       電　話　番　号

       ※　１０／２９(火)までにご報告いただきますようお願いいたします。